
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
16.01.2012 63 

г. Кирово-Чепецк 

 
Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение затрат 

в связи с выполнением работ по содержанию автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, находящихся на праве хозяйственного 

ведения 

 
         Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация 

муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1. Утвердить Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат в связи 

с выполнением работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, находящихся на праве хозяйственного ведения. Прилагается. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования по городскому 

хозяйству А.В. Абилова. 

3. Постановление администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2009 г. № 1172 «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидии на оказание услуг по содержанию 

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, находящихся на праве 

хозяйственного ведения» признать утратившим силу. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2012 года. 

 

Глава администрации муниципального  

образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                     В.Г. Жилин



                                                                             УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 16.01.2012   № 63 
 

ПОРЯДОК 

предоставления субсидии на возмещение затрат в связи с выполнением работ 

по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

находящихся на праве хозяйственного ведения 

 

1. Настоящий порядок предоставления субсидии на возмещение затрат в связи с 

выполнением работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, находящихся на праве хозяйственного ведения (далее по 

тексту – Субсидия), определяет критерии отбора юридических лиц, имеющих 

право на получение субсидии на возмещение затрат в связи с выполнением работ 

по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, цели, 

условия и порядок предоставления субсидии, а также порядок возврата субсидии в 

случае нарушений условий, установленных при её предоставлении (далее по 

тексту – Порядок). 

2. Критерием отбора юридических лиц, имеющих право на получение субсидии 

(далее по тексту – Исполнитель), является нахождение автомобильных дорог 

общего пользования местного значения муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области (далее по тексту – муниципального 

образования) на праве хозяйственного ведения. 

3. Субсидия предоставляется в целях содержания автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муниципального образования. 

4. Главным распорядителем средств бюджета муниципального образования, 

осуществляющим предоставление субсидии в соответствии с настоящим 

Порядком, является администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области (далее по тексту – Главный распорядитель). 

5. Условиями для предоставления субсидии Исполнителю являются: 

5.1. Договор между Главным распорядителем и Исполнителем, в соответствии с 

которым автомобильные дороги общего пользования местного значения 

муниципального образования переданы на праве хозяйственного ведения 

Исполнителю. 

5.2. Договор между Главным распорядителем и Исполнителем о 

предоставлении субсидии. 

6. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств и 

объёмов финансирования расходов, утверждённых на эти цели Главному 

распорядителю, с учётом соблюдения Исполнителем условий, установленных 

настоящим Порядком, договорами указанным в п.5 настоящего Порядка. Субсидия 

предоставляется исходя из объёма затрат по выполнению работ по содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального 



образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее по тексту – 

затраты). 

7. Исполнитель до 10 числа месяца, следующего за отчётным,  предоставляет 

Главному распорядителю ежемесячный отчёт выполнении работ по форме, 

утверждённой настоящим Порядком (прилагается). Отчётным периодом при 

предоставлении субсидии является один месяц. 

8. Исполнитель не позднее 26 числа месяца следующего за отчётным 

предоставляет Главному распорядителю иную документацию, предусмотренную 

договором о предоставлении субсидии. 

9. Руководитель Исполнителя несёт персональную ответственность за полноту, 

правильность и своевременность предоставляемых Главному распорядителю 

документов, указанных в пунктах 7,8 настоящего Порядка, а также за 

использование средств субсидии в целях, предусмотренных настоящим Порядком. 

10. В случае непредставления документов, указанных в п.7 настоящего 

Порядка, в установленные сроки, а также предоставление недостоверной 

информации Исполнителем – субсидия за отчётный период не предоставляется. 

10.1. Субсидия за последний месяц года предоставляется не позднее 25 декабря 

текущего года в пределах планируемых объёмов выполнения работ и  остатка 

неиспользованных лимитов бюджетных обязательств на текущий год. 

В случае, если объём предоставленной за декабрь отчётного года субсидии 

превышает указанный в отчёте о выполнении работ за данный период, сумма 

превышения по итогам отчётного года подлежит возврату в бюджет 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области до 31 

января года, следующего за отчётным. 

В случае не возврата в установленный срок сумма превышения подлежит 

взысканию в порядке, предусмотренном действующим законодательством 

Российской Федерации, или объём субсидии, подлежащий перечислению в 

следующем месяце, уменьшается на сумму превышения. 

11. Администрация города, в лице управления жилищно-коммунального 

хозяйства проверяет предоставленные отчёты по возмещению затрат на 

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

12. Главный распорядитель в пределах доведённых до него лимитов бюджетных 

обязательств и ежемесячных объёмов финансирования в течении 5 дней с даты 

предоставления Исполнителем документа, указанного в п.7 настоящего Порядка, 

перечисляет субсидию на расчётный счёт Исполнителя, открытый в кредитной 

организации.



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Порядку предоставления субсидии 

на возмещение затрат в связи 

выполнением работ по содержанию 

 автомобильных дорог общего 

 пользования местного значения 

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

находящихся на праве хозяйственного ведения 

ОТЧЕТ 

о выполнении работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, находящихся на праве хозяйственного ведения 

на «___» ____________ 20___год 

 

Наименование 

работ 

Ед. 

измерения 

Техническое здание на период с 

«___»_____20__г. по «__»____20__г. 

Фактические затраты на техническое 

задание за _________месяц 20___г. 

Факт нарастающим итогом за период с 

«__»_____20__г. по «__»_____20__г. 

Перечислено 

субсидии 

нарастающим 

итогом,  

тыс.руб. 

Остаток 

средств 

субсидии 

тыс. руб. 
количество цена, руб. 

сумма, 

тыс.руб. 
количество цена, руб. 

сумма, 

тыс.руб. 
количество цена, руб. 

сумма, 

тыс.руб. 

             

             

 

 

Директор __________________________ (ФИО)                                              Главный бухгалтер ________________________________ (ФИО) 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

Субсидия согласованна в сумме: ____________________________________________________ 

 

Причины при изменении суммы субсидии: ___________________________________________ 

 

 

Глава администрации                                                                                                                Заместитель главы администрации 

муниципального образования _________________ В.Г. Жилин                                           муниципального образования            ___________________ (                       ) 

   

«___»____________ 20__г.                                                                                                        Заведующий отделом бухгалтерского 

                                                                                                                                                      учета и отчетности                              ___________________ (                        ) 

                           

                                                                                                                                                      Специалист управления ЖКХ            ___________________ (                        ) 


